
UCHWAŁA NR V/39/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych 
przez powiat sieradzki w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

szkół prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie

Na podstawie art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, 
1560, 1669 i 2245) oraz Uchwały Nr IV/32/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół prowadzonych przez powiat 
sieradzki, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych 
przez powiat sieradzki w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki w postaci Regulaminu Przyznawania Stypendium dla Uzdolnionych 
Uczniów szkół prowadzonych przez powiat sieradzki w brzmieniu Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wniosek o przyznanie Stypendium dla Uzdolnionych Uczniów szkół prowadzonych przez powiat 
sieradzki stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała w brzmieniu niniejszym znajduje zastosowanie do stypendiów przydzielonych ze skutkiem na 
dzień 01.09.2018 r. zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat sieradzki, będącego Załącznikiem do uchwały Nr 
XLVII/337/2014 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 21 sierpnia 2014 r., jeżeli jest korzystniejsza dla 
uprawnionego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/337/2014 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 21 sierpnia 2014 roku 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez powiat sieradzki w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym 
zakresie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2019 r.

Poz. 2272



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2272



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/39/2019
Rady Powiatu Sieradzkiego
z dnia 27 marca 2019 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT SIERADZKI

Rozdział 1
Forma i zakres pomocy

§ 1. 1.  Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 
uczniów publicznych szkół prowadzonych przez powiat sieradzki i ma sprzyjać rozwojowi uzdolnień 
i zainteresowań. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny.

3. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych powiatu. Wysokość środków finansowych ściśle 
określona w uchwale budżetowej powiatu na dany rok budżetowy, jest wiążąca dla komisji rozpatrującej 
wnioski kandydatów.

Rozdział 2
Warunki udzielania pomocy

§ 2. Stypendium może być przyznane uczniowi, który: 

1) jest laureatem na szczeblu centralnym: olimpiady interdyscyplinarnej, przedmiotowej, z przedmiotów 
dodatkowych, tematycznej, turnieju lub laureatem konkursu interdyscyplinarnego, przedmiotowego lub 
tematycznego na szczeblu ponadwojewódzkim;

2) jest finalistą na szczeblu centralnym olimpiady interdyscyplinarnej, przedmiotowej, z przedmiotów 
dodatkowych, tematycznej, turnieju lub finalistą konkursu interdyscyplinarnego, przedmiotowego lub 
tematycznego na szczeblu ponadwojewódzkim;

3) jest laureatem lub finalistą olimpiady interdyscyplinarnej, przedmiotowej, z przedmiotów dodatkowych, 
tematycznej, turnieju – na szczeblu okręgowym zakwalifikowanym do etapu centralnego;

4) uzyskał średnią ocen nie niższą niż 5,0 w wyniku klasyfikacji rocznej oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania.

Rozdział 3
Tryb postępowania

§ 3. 1.  Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na odpowiednim wniosku będącym Załącznikiem nr 
2 niniejszej uchwały, dostępnym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Sieradzu. Wzór wniosku 
stanowi integralną część niniejszego Regulaminu.

2. Kandydatów do stypendiów zgłaszać mogą:

a) dyrektorzy oraz rady pedagogiczne szkół i placówek oświatowych,

b) pełnoletni kandydat,

c) rodzic/opiekun prawny w przypadku, gdy kandydat nie jest pełnoletni.

3. Wnioski o przyznanie stypendiów powinny zawierać:

a) opinię rady pedagogicznej szkoły, której uczeń jest kandydatem do stypendium,

b) uwierzytelnioną kopię świadectwa szkolnego,

c) dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata.

4. Wnioski niekompletne, na innym druku lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą rozpatrywane.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2272



5. Uwierzytelnienie wyżej wymienionych dokumentów dokonuje organ wydający lub organ przyjmujący na 
podstawie okazanych oryginałów.

6. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są przez Kancelarię Ogólną Starostwa Powiatowego w Sieradzu 
od 30 czerwca do 31 sierpnia każdego roku.

7. Wnioski o stypendium będą rozpatrywane w okresie od 1 do 15 września każdego roku przez Komisję 
Stypendialną.

8. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą:

a) Przedstawiciel Zarządu Powiatu Sieradzkiego,

b) Naczelnik wydziału do spraw oświaty,

c) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych lub wyznaczony Członek tej Komisji.

9. Szczegółowy tryb pracy Komisja Stypendialna ustala na swoim posiedzeniu.

10. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z wnioskami oceniają każdą kandydaturę w głosowaniu tajnym, 
przyznając punkty w skali od 1 do 10.

11. Protokół z posiedzenia Komisji i listę kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę punktów oraz 
propozycje wysokości stypendiów Komisja przedstawia Zarządowi Powiatu.

12. Zarząd Powiatu podejmuje decyzje w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów oraz wysokości 
stypendium.

13. Stanowisko Zarządu jest ostateczne.

14. Stypendium przyznaje się uczniom za poprzedni rok szkolny na okres jednego roku szkolnego 
(wypłacane przez okres 10 miesięcy).

15. Wysokość stypendium nie może być niższa niż 150 zł brutto miesięcznie.

16. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie jest stypendium 
socjalnym.

17. Stypendia przelewane są na konto bankowe wskazane przez stypendystę do dnia 10 każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni.

18. Stypendium przyznane uczniowi podlega cofnięciu w przypadku gdy uczeń:

a) dokona poważnego wykroczenia przeciw regulaminowi szkolnemu lub Statutowi Szkoły, którego skutkiem 
jest obniżenie oceny z zachowania do nagannej,

b) zmieni typ lub rodzaj szkoły na inny, nieprowadzony przez powiat sieradzki.

19. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, któremu przyznano stypendium zobowiązany jest do 
niezwłocznego powiadomienia Zarządu Powiatu Sieradzkiego o zaistnieniu okoliczności, o których mowa 
w ust. 18.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2272



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/39/2019
Rady Powiatu Sieradzkiego
z dnia 27 marca 2019 r.

Starostwo Powiatowe w Sieradzu                                

Plac Wojewódzki 3

98-200 Sieradz

WNIOSEK
o przyznanie

Stypendium dla Uzdolnionych Uczniów szkół prowadzonych przez powiat sieradzki

1) Nazwisko i imię .......................................................................................................................

2) Adres zamieszkania .................................................................................................................

......................................................................................................................................................

3) Numer telefonu kontaktowego ................................................................................................

4) Data i miejsce urodzenia ..........................................................................................................

5) Nazwa szkoły oraz jej typ ........................................................................................................

.......................................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły)

6) Potwierdzona średnia ocen ......................................................................................................

Wykaz załączonych dokumentów:

1) opinia rady pedagogicznej szkoły;

2) uwierzytelniona kopia świadectwa szkolnego;

3) dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia kandydata (wyszczególnić jakie):

– .............................................................................................................................................

– ..............................................................................................................................................

– .............................................................................................................................................

– ................................................................................................................................................

– .............................................................................................................................................

– .............................................................................................................................................

Oświadczam, iż podane informacje są zgodne z prawdą.

Oświadczam, iż wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie moich danych osobowych (zgodnie 
z ustawą o ochronie danych osobowych) przez Komisję Stypendialną.

…………………………………..                             .........................................................

(miejscowość, data)                                                                   (podpis wnioskodawcy)*

* w przypadku wnioskodawcy niepełnoletniego podpis rodzica lub opiekuna prawnego

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2272


		2019-04-18T12:45:28+0000
	Polska
	Andrzej Adamczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




